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        Nr______prot Vlore, me__________2017 

 

 VENDIM 

 

Nr._____, datë ___.____. 2017 

 

PËR 

MIRATIMIN E NUMRIT TË PUNONJËSVE TË BASHKISË DHE INSTITUCIONEVE 

TË VARËSISË  

 

Bazuar në Ligjin 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, neni 8 pika 2, neni 9,  pika 1.1.b të Kreut 

III, neni 64 pika c të Kreut X, VKM nr. 165 datë 02.03.2016 “Grupimin e njesive te veteqeverisjes 

vendore, per efekt page, dhe caktimin e kufijeve te pagave te funksionareve te zgjedhur e te 

emeruar, te nepunesve civile e te punonjesve administrative te njesive te veteqeverisjes vendore”, 

VKM nr.142, datë 12.03.2014 “Për përshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve të punës në 

institucionet e administratës shtetërore dhe institucionet e pavarura”, i ndryshuar, VKM nr.313 datë 

01.07.2002 “Për caktimin e strukturës, numrit të punonjësve dhe shpenzimeve buxhetore te policise 

së bashkisë dhe të komunes” i ndryshuar. 

 

V E N D O S I         
 

1. Të miratojë  numrin e punonjësve të  Bashkisë si vijon: 

 Në administratën e Bashkisë Vlore          346 punonjës 

 Në Ndermarrjen e Sherbimeve Publike     61 punonjës 

 Në Qendrën Kulturore                               52 punonjës 

 Në Klubin Shumësportesh “Flamurtari“    15 punonjës 

 Në  Shtepinë e Foshnjes                               9 punonjës 

 Në Qendrën e Zhvillimit PAK                   10 punonjës 

 

2. Të miratojë pozicionet e punës me kohë të pjesshme si më poshtë: 

 Veteriner Nj.A. Orikum 

 Mirëmbajtes varrezash Nj.A. Orikum 

 Mirëmbajtes varrezash Nj.A. Orikum 

 Kujdestar muzeu Nj.A. Orikum 

 Kujdestar muzeu Nj.A. Orikum 

 Pastrues Nj.A. Shushicë 

 Punonjës shërbimi Nj.A. Shushicë 

 Pastrues shkolle Nj.A. Shushicë 

            Fondi i pagës për këto pozicione duke filluar mga 1 Janar 2017 mbulohet nga fondi 602 në  

            Buxhetin e Bashkisë Vlorë 2017.   

 

3. Të miratojë klasën dhe shtesen për pozicion të pagës për punonjësit e Bashkisë dhe 

Institucioneve te varesise si më poshtë: 

 

           Administrata e Bashkisë Vlorë                           

Pozicioni Klasa Shtesa per pozicion 

Kryetar   140000 

mailto:info@vlora.gov.al


Zv/Kryetar   93000 

Keshilltar  IIIA/1 60000 

Drejtor IIB 55000 

Sekretar  keshilli IIB 65000 

Sekretar  kryetari IVB  30000 

Specialist IVB  35000 

Inspektor IIIB  40000 

Specialist IVA 35000 

Specialist IVA 38000 

Adm qyteti  IIB 60000 

Pergjegjes IIIA 50000 

Pergjegjes IIIA/1 45000 

Pergjegjes IIIA/1 50000 

ND/MB   30000 

ND/MB   32000 

ND/MB   35000 

ND/MB   36000 

K/Inspektor PB   72000 

Inspektor PB  52000 

Punonjes policie  46000 

Kohe e pjesshme IVB  30000 

Administrator  NJA   79000 

 

Ndricimi   

 
Pergjegjes IIIA/1 45000 

Elektricist    36000 

Punetor   35000 

    

   

Cerdhet   

 
Pergjegjes IIIA/1 35000 

Kujdestar cerdhe IVB 32000 

Kujdestare cerdhe   36000 

ND/MB   35000 

 

 



                Ndërmarrja e Shërbimeve Publike 

 

Pozicioni Klasa Shtesa per pozicion 

Drejtor IIB 55000 

Financier/Inxhinier/personel IVA 37000 

Pergjegjes IIIA 40000 

Punonjes  IVB 30000 

Punonjes sezonal  

 

33000 

ND/MB   36000 

ND/MB   33000 

 

Qendra e Kulturës 

 

Pozicioni Klasa Shtesa per pozicion 

Drejtor IIB 55000 

Pergjegjes IIIA 45000 

Pergjegjes IIIA/1 40000 

Punonjes  IVA 37000 

Punonjes  IVA 35000 

Aktor humori, sipas VKB IVB  35000 

Punonjes  IVB  33000 

ND/MB   35000 

 

        

          Klubi Shumësportësh “Flamurtari“ 

 

Pozicioni Klasa Shtesa per pozicion 

Drejtor IIB 55000 

Financier IIIA/1 40000 

Inspektor IVB  30000 

ND/MB   35000 

 

              

          Shtëpia e Foshnjes 

 

Pozicioni Klasa Shtesa per pozicion 

Sociologe/psikologe IVA 33000 

Kujdestare  IVB  31000 

Kujdestare  36000 

ND/MB   35000 

 

             

         

 



          Qendra e Zhvillimit PAK 

 

Pozicioni Klasa Shtesa per pozicion 

Kujdestare  IVB  33000 

Kujdestare   36000 

ND/MB   35000 

 

 

3. Funksione te transferuara ne Bashkine Vlore ne zbatim te Reformes Territoriale dhe Ligjit 

130/2016 “Per Buxhetin 2017“, tabela 3. 

 

 Arsimi parashkollor / punonjesit jomesimor (sistemi 9 vjecar)         355 punonjës 

 Arsimi i mesem punonjes jomesimor         44 punonjes 

 Sektori Bordit e Kullimit                                                                      17 punonjës 

 Sektori e Pyjeve dhe Kullotave                                                              6 punonjës 

 Sektori e Rrugeve rurale                                                                         5 punonjës 

 Sektori i MNZSH                                                                                 35 punonjës 

 

4. Fondi i pagës për punonjësit e Bashkisë, Institucionet e varësisë dhe funksioneve te 

transferuara pasqyrohet në buxhetin e Bashkisë Vlorë 2017. 

 

5. Për zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisë.  

 

6. Ky Vendim hyn ne fuqi sipas Ligjit 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”,  neni 55, pika 6. 

 

 

                                                     

 

 

 

 

Dr. Drejtoria e Burimeve Njerezore                                         

Laura Brinja 

 

        K R Y E T A R E 

Dr. Drejtoria Juridike  

Daut Zeraj    ___________________ 

     Vojsava SHKURTAJ 


